no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, de 08 de 
dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
351 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço p/ Distribuição Gratuita 12.000,00 

TOTAL GERAL 12.000,00 

Art. 2º Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com recursos do excesso de

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional suplementar autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.431, de 08 de fevereiro de 2022, na importância de R$ 3.335,82 (três mil, trezentos e 
trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
601 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.335,82 

TOTAL GERAL 3.335,82 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso  de

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, de 08 de 
dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 1.592,10 (um mil, quinhentos e noventa e dois reais e dez centavos), para atender a 
seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
117 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.592,10 

TOTAL GERAL 1.592,10 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso  de

[...]

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, 
no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 2.507, de 16 de dezembro 
de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
218 020402 10.301.0012.2024 4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes 360.000,00 

TOTAL GERAL 360.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos do excesso de arrecadação